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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Svar på spørgsmål 151 (Alm. del): 29-01-2010
I brev af 14. januar 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S):

Spørgsmål 151:
"Er der siden ministeriets tilsyn med Agroskolen i sommeren 2008 
udbetalt tilskud til Agroskolen, som er blevet videreført til Borris 
Landsbrugsskole, og hvor stor et beløb drejer det sig i givet fald om?"

Foreløbigt svar:
I henhold til lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse kan Un-
dervisningsministeren yde tilskud til godkendte institutioner til fællesud-
gifter, til institutionernes erhvervelse og opretholdelse af lokaler, bygnin-
ger og arealer, til kostafdelinger, samt tilskud til de direkte undervis-
ningsudgifter ved gennemførelse af godkendte uddannelser.

Undervisningsministeriet har således efter ministeriets tilsyn med 
Agroskolen i sommeren 2008 løbende udbetalt tilskud til Agroskolen på 
grundlag af de gældende tilskudsregler og på grundlag af Agroskolens 
indberetninger om tilskudsberettiget aktivitet.

Undervisningsministeriets udbetalinger af tilskud til Agroskolen i perio-
den fra 3. kvartal 2008 til og med 4. kvartal 2009 udgør i alt ca. 41,6 mio. 
kr. 

Der har tidligere været et samarbejde mellem Agroskolen og Borris 
Landbrugs- og Naturskole, hvorefter Borris Landbrugs- og Naturskole 
på vegne af Agroskolen gennemførte enkelte dele af de uddannelsesakti-
viteter, Agroskolen er godkendt til. 

Agroskolen og Borris Landbrugs- og Naturskole har i den forbindelse 
aftalt en betaling for de ydelser, Borris Landbrugs- og Naturskole skulle 
bidrage med, men ministeriet kender umiddelbart ikke det præcise aftale-
grundlag. Ministeriet vil derfor i anledning af spørgsmålet indhente op-
lysninger herom fra Agroskolen og vende tilbage med et endeligt svar på 
udvalgets spørgsmål, når disse oplysninger foreligger.
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Med venlig hilsen

Bertel Haarder


